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AUTORITETI KONTRAKTOR 
BASHKIA  FIER 
Njësia e Prokurimit 

Adresa : Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”;  Tel/Fax : 034 410 636 
 

Nr._______Prot.                                                            Fier, më 05/08/2016 
 
 

 
Lënda :    Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i fasadave te 

shkollave ne Njesite Administrative, Fier” 
 

 

                              AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 
                                                                  TIRANE 
 
                                             Bashkimi i Operatoreve Ekonomike:  “Jogi sh.p.k. & Spektri sh.p.k.”           

(perfaqesuar nga “Jogi”sh.p.k.) 
                                                                                                                           Lagjja “11 Janari”;Fier 
 

 
 
 

BASHKIA  FIER  
 
[Data: 05/08/2016] 
Për:  Bashkimi i Operatoreve Ekonomike:  “Jogi sh.p.k. & Spektri sh.p.k.” (perfaqesuar nga 

“Jogi”sh.p.k.) Lagjja “11 Janari”;Fier 
 

* * * 
Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim me mjete elektronike 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i fasadave te shkollave ne Njesite 
Administrative, Fier” 

(Shkolla 9-vjeçare “AndonProfka” Seman; Shkolla 9-vjeçare “Lili Stavre” Topoje; Shkolla 9-vjeçare “Halil 
Gremi” Mbrostar; Shkolla 9-vjeçare “Kristo Vide” Vajkan; Shkolla 9-vjeçare “Llukan Sako” Sektor Seman; 
Shkolla “Jakov Xoxa” Fier; Shkolla 9-vjeçare “Tefik Dautaj” Varibop; Shkolla 9-vjeçare “Konstandin Peto” 
Ferme Çlirim; Shkolla e mesme “Jovan Ndreko” Libofshe; Shkolla e mesme “Mustafa Hoxha” Cakran; 
Shkolla 9-vjeçare “Naun Kacaku” Portez; Shkolla 9-vjeçare “Ramiz Ceka” Frakull; Shkolla 9-vjeçare 
“Anastas Laska” Libofshe; Shkolla 9-vjeçare “Qemal Mehmetaj” Cakran; Shkolla 9-vjeçare “Nazif 
Zhavari” Kafaraj; Shkolla 9-vjeçare “Xhevit Fetahu” Bishan; Shkolla 9-vjeçare “Miti Stroni” Pojan; 
Shkolla 9-vjeçare “Shyqyri Behari” Kraps; sipas Projektit dhe Preventivit te miratuar te cilat jane pjese 
e dokumentave te tenderit. Kohezgjatja e kesaj kontrate eshte 42 dite nga nenshkrimi i kontrates). 
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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1. Operatori ekonomik  “Shendelli” sh.p.k. Fier, perkatesisht numri i NIPT-it K07924803N 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 7 064 350 lekë (shtate milion e gjashtedhjete e kater mije e 
treqind e pesedhjete) dhe me TVSH 8 477 220 lekë (tete milion e katerqind e shtatedhjete e shtate 
mije e dyqind e njezet). 
2. Operatori ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k. Fier,  perkatesisht numri i NIPT-it K72627402H  
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 9 285 450 lekë (nente  milion e dyqind e tetedhjete e pese 
mije e katerqind e pesedhjete) dhe me TVSH 11 142 540 lekë (njembedhjete milion e njeqind e 
dyzet e dy mije e peseqind e dyzet). 
3. Bashkimi operatoreve “Egland sh.p.k. Diber & Pienvis sh.p.k. Tirane“, perkatesisht numri i 
NIPT-it J96829419D dhe K12410001Q  
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 6 607 845 lekë (gjashte milion e gjashteqind e shtate mije e 
teteqind e dyzet e pese) dhe me TVSH 7 929 414 lekë (shtate milion e nenteqind e njezet e nente 
mije e katerqind e katermbedhjete). 
4. Bashkimi operatoreve “Jogi sh.p.k. Fier & Spektri sh.p.k. Fier”, perkatesisht numri i         
NIPT-it J63229478G dhe J62903555F 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 6 434 340   lekë (gjashte milion e katerqind e tridhjete e 
kater mije e treqind e dyzet) dhe me TVSH 7 721 208 lekë (shtate milion e shtateqind e njezet e nje 
mije e dyqind e tete). 
 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. Operatori Ekonomik “Shendelli” sh.p.k, me NIPT-it K07924803N 
2. Operatori ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k. Fier,  me NIPT-it K72627402H 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
1. Operatori Ekonomik “Shendelli” sh.p.k Fier, me NIPT-it K07924803N 
• Formulari i ofertes (shtojca 1) eshte per objekt  “Rikonstruksioni i gjimnazit A Shehu Tepelene”  
•  Ne shtojcen 10 te DST pika 2.3/4. Kerkohet: Një punësim mesatar per 2 vitet e fundit,viti  

2014 dhe viti 2015  i te pakten  40 personave duke përfshirë stafin e përhershëm;  
 Kjo pike dokumentohet me vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Rrethit  ose  nga 

Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore te rrethit perkates . 
 Listepagesat per periudhen e mesiperme Esig 025 ,te konfirmuara nga Dega e Tatim Taksave 

ku eshte i rregjistruar OP. 
Nr mesatar i punonjesve i shoqerise tuaj,  nga verifikimi i listpagesave te paraqitura,  nuk 
eshte 40 per dy vitet (2014; 2015) e kerkuara ne DST 

2. Operatori ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k. Fier,  me NIPT-it K72627402H 
• Nga verifikimi ne Drejtorine e Financave Rezulton se shoqeria Boshnjaku B sh.p.k Fier deri 

me daten e hapjes se ofertave te kesaj procedure prokurimi ka kryer pagesen 1,500,000 leke 
me date 23.06.2016, pra mbetet debitore ne shumen 1,636,246 leke. 

• Per sa i perket vendimit te formes se prere qe shoqeria ka paraqitur ne sistem, se AK Bashkia 
Fier ka detyrime ndaj saj, nga verifikimi prane Drejtorise se Legjislacionit Rezulton se 
shoqeria Boshnjaku B ka paditur AK Bashkine Fier ne Gjykaten Administrative shkalla e 
pare Vlore per permbushjen e detyrimit kontraktual per ’Rikonstruksionin e Ujesjellesit 
Cakran’ per te cilen Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Vlore me Vendimin Nr 963 
Akti dhe Nr.892Vendimi date 02.06.2016 ka vendosur Rrezimin e padise se Boshnjaku B. 

* * * 
Duke iu referuar proceurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve “Jogi sh.p.k. 
Fier & Spektri sh.p.k. Fier”, (perfaqesuar nga “Jogi”sh.p.k.; Lagjja “11 Janari”;Fier) se oferta e 
paraqitur me vlere të përgjithshme sipas preventivit prej pa TVSH 6 434 340   lekë (gjashte milion e 



 3 

katerqind e tridhjete e kater mije e treqind e dyzet) dhe me TVSH 7 721 208 lekë (shtate milion e 
shtateqind e njezet e nje mije e dyqind e tete),  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja  
“Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashte dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 
njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar Bashkimi operatoreve “Egland sh.p.k. 
Diber & Pienvis sh.p.k. Tirane“, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[pa TVSH 6 607 845 lekë (gjashte milion e gjashteqind e shtate mije e teteqind e dyzet e pese) dhe 
me TVSH 7 929 414 lekë (shtate milion e nenteqind e njezet e nente mije e katerqind e 
katermbedhjete)], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 
publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.07.2016. 
 
Ankesa: ka ose jo, - Jo 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –  

 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
Armando SUBASHI 


